
PRIMERA REUNIÓN DE MINISTROS Y ALTAS OEA/Ser.K/XVIII 
AUTORIDADES DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA REMCYT-I/RES. 3/04 
11-12 de noviembre de 2004       12 noviembre 2004 
Lima, Perú         Original: español 

 
 
 

REMCYT-I/RES. 3/04 
 
 

VOTO DE AGRADECIMIENTO AL PUEBLO Y EL GOBIERNO DEL PERÚ 
 

(Aprobada en la cuarta sesión plenaria, celebrada el 12 de noviembre de 2004) 
 
 

LOS MINISTROS Y ALTAS AUTORIDADES DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA, 
 
CONSIDERANDO que, gracias a la hospitalidad del pueblo y el Gobierno del Perú se 

celebró en la ciudad de Lima, los días 11 y 12 de noviembre de 2004, la Primera Reunión de 
Ministros y Altas Autoridades de Ciencia y Tecnología en el ámbito del Consejo Interamericano para 
el Desarrollo Integral (CIDI), 

 
RESUELVE: 
 

1. Expresar su agradecimiento al pueblo y el Gobierno del Perú por su cálida y generosa 
hospitalidad y por su contribución al éxito de los trabajos de la reunión. 

 
2. Expresar su reconocimiento y felicitación al señor Benjamín Marticorena, Presidente 

del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación del Perú, por la acertada y eficiente 
conducción de los debates, que llevó a la adopción de la importante declaración y resoluciones sobre 
temas de alta prioridad para la ciencia y la tecnología en el Hemisferio. 

  
3. Expresar su reconocimiento al personal del Consejo Nacional de Ciencia, Tecnología e 

Innovación, de la Comunidad Andina de Naciones y del Ministerio de Relaciones Exteriores del Perú, 
que con eficiencia y profesionalismo contribuyeron al exitoso desarrollo de la reunión. 

  
 

ORGANIZACIÓN DE LOS ESTADOS AMERICANOS 
Consejo Interamericano para el Desarrollo Integral 

(CIDI) 


